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Vi har ikke råd til, at 
medarbejderne falder, så vi 
udleverer gribbers til alle  
i vores distrikt og forlanger,  
de bliver brugt

Gribbers redder hjemmehjælpere på glatis
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Snow Grabbers er at arbejdsredskab, Malene Beck nødig vil undvære, når hun skal rundt og hjælpe kommunens ældste borgere i vintervejret.
Piggene gør hendes fodtøj terrængående i både is og sne. 
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Kommunens hjemmehjælpere er ikke plaget af faldulykker. En pigbund under skoene gør isen sikker

En lille sort sål med pigge gør hverdagen lettere for kommunens hjemmehjælpere - i hvert fald når det er vinter, og is og sne gør
fortove og veje hvide og spejlglatte. En lille sort gummisål stikker man bare sit fodtøj i. Snow Grabbers er navnet, men 
hjemmehjælperne kalder dem gribbers. 

- De er fine og behagelige at have på. Hvis ikke jeg bruger dem, risikerer jeg at falde, så de giver tryghed på arbejdet, siger Malene 
Beck, der kører rundt og hjælper de ældste borgere i kommunens sydlige del. I hendes distrikt har der ikke været alvorlige 
faldulykker siden december 2007, hvor en kollega faldt og brækkede anklen. Hun havde ikke taget sine gribbers på. De lå i bilen.

- De er lidt besværlige at tage af og på hele tiden, for det er svært at køre bil med dem, og jeg tager dem også af, inden jeg skal 
ind til en borger, men det er en god hjælp, når det er glat. 

Ingen faldulykker

I hele Vejle Kommune er piggene til at spænde under skoene et tilbud til hjemmehjælperne. I enkelte områder er det et krav. Det
er op til det enkelte distrikt at bestemme. 

- Mange bruger det, men der er også nogen, der rynker på næsen, og ikke synes, det duer. Det, der virker for den ene, virker 
måske ikke for den anden, siger driftschef i seniorservice Anette Styrup Bang. Hjælpemidlet har været med til at nedbringe antallet 
af hjemmehjælpere, der kommer galt af sted i det glatte føre. 

- Faldulykke er ikke eksploderet hos os, som så mange andre steder. Jeg har ikke hørt om nogen uheld, så det er slet ikke et tema. 

Posten vil også have pigge

På Vejle Postkontor overvejer postmester Anita Kaster også, om de skal bruge alternativt fodtøj for at komme faldulykkerne til livs. 

- Jeg er netop i dag (mandag) blevet præsenteret for en sål, man kan spænde under fodtøjet. Det er en af vores 
sikkerhedsrepræsentanter - et af vores bude - der har fundet sålen, som har små pigge, og jeg har nu bedt hende om at undersøge,
hvad de koster. For jeg er villig til at bringe det videre op i vores system, så vi kan vurdere, om det er noget, vi skal indkøbe, siger 
Anita Kaster. 

Flere af de lokale bude er kommet til skade på grund af det glatte føre, men den seneste tid har budene, der kører ud fra posthuset på 
Gl. Havn, været forskånet for uheld. Det skyldes, at posten på de mest glatte villaveje nu bliver bragt ud i bil i stedet for scootere. 
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